


   

1 
Le Mans Université 

Avenue Olivier Messiaen 72085 LE MANS CEDEX 9 – 02 43 83 30 00 

www.univ-lemans.fr 

 

N° CFVU 2023_12_07 / 80 

 

 

  

DDEELLIIBBEERRAATTIIOONN  

DDee  llaa  CCoommmmiissssiioonn  ddee  llaa  FFoorrmmaattiioonn  eett  VViiee  UUnniivveerrssiittaaiirree      
 
  
 

  Séance du 07 décembre 2023  
 

Licences ouvertes à Accès Santé 2024/2025 
 

LE MANS UNIVERSITÉ 

 (Document en annexe) 
   

 
 
 

    La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire (C.F.V.U.), 
 
 

VU le code de l’Education et notamment son Art. L712-6-1 

VU la loi 2013-660 du 22 juillet 2013 relative à l’Enseignement Supérieur et la 
Recherche, et notamment son article 116 

VU  les statuts de l’Université du Mans approuvés par le Conseil d’Administration, 

réuni en séance le 12 Octobre 2017, 

 
 

APRES EN AVOIR DELIBÉRÉ, 
 

 Adopte à la majorité :   17 POUR    0 CONTRE  1 ABSTENTION (s) 

 

 
Se référer à l’annexe 

Le Mans, le 07 décembre 2023, 

 
Pour le Président de l’Université, 

Le Vice-Président de la CFVU, 

 
 

 
 



 Licences L1 L2 L3 ouvertes à Accès santé en 2024/2025 

 

1 
 

Voté à la CFVU du 07 décembre 2023 et CA du 19/12/2023 

 

 L1 LAS 

(places) 

réorientation Ex-L1 

PluriPASS en L2 (places) 

L2-L3 LAS 

 

Droit Le Mans OUI (15) NON OUI 

Droit Laval OUI (10) NON OUI 

Economie OUI (10) OUI OUI 

Gestion OUI OUI 

Géographie et aménagement OUI (2) OUI OUI 

Histoire OUI (2) OUI OUI 

LLCER Allemand OUI (5) OUI OUI 

LLCER Espagnol OUI (5) OUI OUI 

Lettres OUI (5) OUI OUI 

LLCER Anglais OUI (5) OUI OUI 

LEA  Anglais - Allemand OUI (5) NON OUI 

LEA Anglais - Espagnol OUI (2) NON OUI 

Maths (hors parcours sc actuarielles) OUI (10) NON OUI 

Physique-chimie dont  

parcours franco-allemand 

OUI (10) OUI (10) OUI 

SV OUI (30) OUI (20) OUI 

ST OUI (5) OUI 

Acoustique et vibrations NON NON OUI 

Informatique NON NON OUI 

STAPS NON OUI (5) OUI 

 


